Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア、中和抗体検査キットを販売開始

2021 年８⽉ 26 ⽇

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社⻑ 篠原 洋

 （コード︓3823 東証第⼆部）

株式会社アクロディア（本社︓東京都新宿区、代表取締役︓篠原 洋、以下「当社」）は、中和

抗体検査キットの輸⼊取り扱いを開始した資本業務提携先のダイコーホールディングスグループ

（本社︓東京都中央区、代表取締役 神⻑ ⼤）から中和抗体検査キットを当社が仕⼊れ、9 ⽉

以降に販売を開始することについて本⽇合意しましたので、お知らせいたします。

【中和抗体検出キットについて】

新型コロナウイルスのワクチン接種者については累計接種⼈数が 6 千万⼈を超えました。⼀⽅

で、国内の新規感染者数も連⽇ 2 万⼈を超える状況となっています。新型コロナウイルス感染症

については、ワクチン接種により中和抗体が獲得されれば、重症化はしにくいとされています。

本製品を使⽤することにより、中和抗体を獲得しているかどうかがテストできます。

・名称︓新型コロナウイルス（COVID-19）中和抗体検査キット

・製造元︓NEWGENE BIOENGINEERING Co., Ltd.

・包装︓1 ⼈分/袋、25 ⼈前/箱または 1 ⼈前/箱

・性能︓感度/97.8%, 特異性/99.1%, 全体正解率/98.6%

・販売開始︓9 ⽉（予定）

・販売価格︓2,500 円（税込、1 ⼈分）

Acrodea Press Release

【中和抗体について】

ワクチンを接種した場合⼜はウイルスや細菌などに感染をした場合、抗体が産⽣されます。産

⽣される抗体は⼀種類ではなく感染抗原のあらゆる箇所を⼈間の免疫機能は認識し、その認識部

位ごとに反応する抗体を産⽣しますが、その中で抗原を失活させる、つまり病原性を抑える作⽤

のある抗体を中和抗体と⾔います。

⼀度中和抗体ができれば免疫には記憶という機能があるため、たとえ中和抗体が減少しても同

じ抗原が⼊ってくれば必ず反応は初回より迅速になると考えられます。そのため、中和抗体獲得

以降は感染しても重症化しにくくなると考えられます。

【本製品の注意事項】

1. ご使⽤に際しては添付の説明書をよくお読みいただき、ご使⽤される⽅ご⾃⾝の責任に

おいて、正しくご使⽤ください。

2. 本製品は、研究⽤製品となります。また、本製品は抗体の有無を調べる検査であり、新

型コロナウイルス感染症への感染の有無の診断とは無関係なので、医薬品医療機器等法

に基づく体外診断⽤医薬品ではありません。

3. 本製品は、研究や調査を⽬的としたもので本検査以外の⽬的に使⽤することはできませ

ん。

4. 本製品を⽤いた検査は、診断や治療を⽬的とすることができません。

5. 採⾎をともなうため、⾎液凝固能⼒を下げる薬剤（ワーファリン等）を服⽤中の⽅や⾎

が⽌まりにくい体質の⽅、不安障害や不安症状などを⽇常から感じやすい⽅、アルコー

ル消毒に対してアレルギー症状のある⽅は使⽤をお控えください。

6. 本製品の外観・仕様は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

7. 中和抗体を持っていたとしても抗体量や体調等により、ウイルスに感染する可能性はあ

ります。

8. ワクチンを接種していなくても、中和抗体が存在する可能性があります。

9. 検査結果は検出対象物の量、体調や病歴などによって左右される場合があります。

10. 健康に不安のある⽅は、医師による診察・診断を受けることをお勧めします。

Acrodea Press Release

【株式会社ダイコーホールディングスグループ】

所在地︓東京都中央区⽇本橋茅場町 1-10-5 SF 茅場町ビル４階

設⽴︓2010 年９⽉１⽇

代表者︓代表取締役会⻑ 神⻑ ⼤

事業内容︓

1. 投資業及び投資顧問業

2. 債権、信託受益権、抵当権等の資産の取得、保有、処分及び管理

3. 企業の合併、提携、営業権の譲渡の調査、企画及びそれらの斡旋仲介業務及びそのコンサルティング

4. 資産の売買、管理及び運⽤に関するコンサルティング

5. 不動産の管理、賃貸、売買及び仲介業

6. 株式の保有、売買並びにその他の投資業務

7. 有価証券の投資、売買、保有及び運⽤並びに投資コンサルティング

ウェブサイト︓https://www.daiko-holdings.co.jp

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/